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CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywatelek  

i Obywateli z Nowej Huty 

1) Syntezy#3: Spacery dźwiękowe po Nowej Hucie 

Na początku października Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta zaprosił na 

kolejną odsłonę projektu „Syntezy” – wyjątkowe spacery dźwiękowe po nowohuckich 

przestrzeniach i zakątkach. Dwa spotkania odbyły się na początku miesiąca, a ze 

względu na sytuację epidemiologiczną cykl spotkań zostanie dokończony wiosną 2021 

roku.  A na czym polega idea projektu? Jest ona niezwykle ciekawa - opiera się na 

łączeniu i tworzeniu niezwykłego, złożonego dzieła z prostych, ogólnie dostępnych 

elementów. Uczestnicy spacerów zapoznają się z bogactwem dźwięków, 

charakterystycznych dla obszaru Nowej Huty, ich kontekst historyczny, społeczny oraz 

kulturowy. Następnie spacerujący będą te dźwięki rejestrować i komponować własne 

utwory wykorzystując nagromadzone materiały. Organizatorzy projektu pragną 

rozbudzić wśród uczestników ciekawość, wierząc, że w każdym drzemie odkrywca 

i twórca. Do udziału w spacerach zaproszeni są wszyscy zaintrygowani wzajemnymi 

zależnościami dźwięków i przestrzeni, posiadający własne smartfony i słuchawki. Udział 

w spacerach jest bezpłatny. Więcej informacji: Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta 

2) Programy edukacyjne MPO w Krakowie 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie prowadzi ciekawe programy 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży, do uczestnictwa w których zaprasza krakowskie 

szkoły. Przez wzgląd na pandemię koronawirusa, zajęcia w siedzibie nie są 

organizowane, jednak istnieje możliwość uczestnictwa zdalnego. Program edukacyjny 

pt. „Od segregacji nie ma wakacji” jest adresowany do uczniów klas IV, V i VI  

krakowskich szkół podstawowych. Podczas zajęć uczniowie poznają zasady 

selektywnego zbierania odpadów w Krakowie i dowiadują się jak funkcjonuje system 
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przetwarzania odpadów. Poznają także praktyczne znaczenie pojęć: odzysk, recykling, 

unieszkodliwianie odpadów, kompostowanie itp. Kolejny program edukacyjny  

skierowany jest do uczniów dla VII i VIII krakowskich szkół podstawowych i uczniów 

krakowskich szkół ponadpodstawowych, a nosi nazwę: „Elektroodpady mają zasady”. 

Głównym celem programu jest uwrażliwienie uczniów na problemy środowiska 

naturalnego, związane z nieustannym wzrostem ilości elektroodpadów, który wynika 

z faktu, iż w codziennym życiu korzystamy z coraz większej liczby urządzeń 

elektrycznych i elektronicznych. Więcej informacji: Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania w Krakowie 

3) Programy polityki zdrowotnej dla mieszkańców konkretnych dzielnic 

Trwają zapisy do programów: profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych, 

profilaktyki zakażeń meningokokowych, profilaktyki wad postawy oraz programu 

szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób po 65. roku życia, realizowanych 

w wybranych dzielnicach Krakowa. W dzielnicach z obszaru nowohuckiego można 

skorzystać z następujących programów: w dzielnicy XV i XVI – Program profilaktyki wad 

postawy – program skierowany do dzieci w wieku 11-12 lat, a także w dzielnicy XIV i XV 

– z programu szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób po 65. roku życia. 

Dodatkowe informacje udzielane są także pod numerem Całodobowego Telefonu 

Informacji Medycznej: 12 661 22 40. Więcej informacji: Krakow.pl - zdrowie 

4) Konkurs dla młodzieży w  wieku 12 – 15 lat 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny oraz Młodzieżowy Dom Kultury 

im. J. Korczaka mieszczący się na Osiedlu Kalinowym 18 zapraszają do udziału 

w konkursie pn. „Mówię-NIE-Agresji, Przemocy, Uzależnieniom”. Partnerem Konkursu 

jest Komenda Miejska Policji w Krakowie. Celem konkursu jest promowanie działań  

na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, aktywizacja środowisk szkolnych 

w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologicznym, eliminowanie przemocy  

i zachowania agresywnego, uwrażliwianie na przemoc, pobudzanie kreatywności 
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młodzieży i zaangażowanie uczniów w kampanię ukierunkowaną na zapobieganie 

występowania przemocy rówieśniczej. Młodzież w wieku 12-13 lat ma za zadanie 

wykonanie plakatu profilaktycznego, natomiast zadaniem uczniów z klas siódmych  

i ósmych szkoły podstawowej (13-15 lat) jest stworzenie prezentacji  artystycznej  

– scenki przeciwko agresji. Zgłoszenia należy przesłać w październiku. Ogłoszenie 

wyników Konkursu połączone wraz z rozdaniem nagród nastąpi 4 listopada. Więcej 

szczegółów: MDK im. J.Korczaka 

5) Reportaż o nowohuckich kobietach 

Miłośnikom Nowej Huty i osobom lubiącym literaturę faktu proponujemy  najnowszą 

książkę nowohucianki Katarzyny Kobylarczyk – tegorocznej laureatki Nagrody im. 

Ryszarda Kapuścińskiego za reportaż literacki. Autorka we wstępie do swojego 

najnowszego reportażu napisała: „Spisałam losy kobiet, które zbudowały, wykarmiły 

i wychowały Nową Hutę, a potem wywalczyły jej wolność. Wciąż tu mieszkają. To moje 

sąsiadki, nowohucianki”. Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa Ośrodka Kultury  

im. C. K. Norwida sprawuje patronat nad publikacją i poleca lekturę! Więcej informacji: 

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida 

6) Rowerowe niedziele w Krakowie 

Październik jest ostatnim miesiącem, w którym można skorzystać ze wspólnych, 

edukacyjnych wycieczek rowerowych po Krakowie. W dwie ostatnie niedziele miesiąca, 

czyli 18 i 25 października organizator - Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 

Krakowa zachęca do przejażdżki po kilku wyjątkowych rejonach naszego miasta, między 

innym ścieżkami Czyżyn. Każda wycieczka rozpoczyna się zbiórką na dolnym poziomie 

ronda Mogilskiego przy rogu torowiska tramwajowego w kierunku tunelu. Wycieczki te 

są bezpłatne i ze względu na limitowaną liczbę miejsc, obowiązują zapisy. Zajęcia 

prowadzone są przez członków Stowarzyszenia Kraków Miastem Rowerów, a projekt 

realizowany jest w ramach budżetu obywatelskiego 2019. Szczegółowe informacje: 

Rowerowe wycieczki edukacyjne 

mailto:c10@ipp.expert
http://www.mdkkorczak.pl/aktualne/mowie-nie-agresji-przemocy-uzaleznieniom-konkurs-profilaktyczny/
http://okn.edu.pl/strona-glowna/aktualnosci/kobiety-nowej-huty-nowa-ksiazka-katarzyny-kobylarczyk/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/243241,202,komunikat,pazdziernikowe_rowerowe_wycieczki_edukacyjne.html?_ga=2.267726794.592187232.1602157132-1867416206.1585040586


                        Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931 Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 

   Strona 4 z 4 

7) Wielki piec zostanie zamknięty na stałe 

Zapadła decyzja o zamknięciu części surowcowej wielkiego piec i stalowni. Sanjay 

Samaddar, prezes ArcelorMittal Poland poinformował, że firma nadal chce produkować 

stal w Polsce i kontynuować dostawy na rzecz swoich klientów w oparciu o schemat, 

który zakłada funkcjonowanie części surowcowej tylko w jednej lokalizacji. ArcelorMittal 

Poland zdecydował o skoncentrowaniu produkcji stali i żelaza w dwóch wielkich piecach 

w oddziale huty w Dąbrowie Górniczej. W krakowskiej hucie nadal jednak będzie 

funkcjonować część przetwórcza, czyli koksownia, dwie walcownie i linia malowania 

blach, w które firma zainwestowała w ostatnich latach 500 mln zł. Z częścią surowcową 

jest związanych ok. 1 200 pracowników. Jak wyjaśniał prezes spółki, połowa z nich 

znajdzie zatrudnienie w innych zakładach firmy bądź zostaną odprawieni na emeryturę. 

Więcej informacji: Zamknięcie wielkiego pieca 

8) Budowa stawu i pawilonu w Parku Lotników 

W parku Lotników Polskich nadal trwa zagospodarowywanie obszaru do rekreacji  

pomiędzy Tauron Areną i Ogrodem Doświadczeń. Ponad 2 lata temu,  kiedy powstał 

pomysł budowy stawu, zdecydowano, że będzie on pełnił również rolę gigantycznego 

ogrodu deszczowego, zasilanego wodą spływającą z dachu TAURON Areny Kraków. 

Wiadomo, że będzie tam również plaża z tarasem i leżakami oraz pawilon, w którym 

ulokowane zostaną kawiarnia i toalety. Będzie tu można organizować np. kino letnie. 

Cały staw będzie w dużym stopniu porośnięty roślinnością wodną – w zbiorniku 

o głębokości 1,5 metra planowane jest posadzenie ponad 10000 roślin wodnych na 

różnych głębokościach. W parku pojawi się wiele ciekawych gatunków drzew takich jak 

klon czerwony, metasekwoja, dąb błotny oraz roślin wodnych i mniej znanych roślin 

szuwarowych: grzybień biały, grążel żółty, przęstka pospolita, oczeret jeziorny, rdestnica 

połyskująca, łączeń baldaszkowaty, kosaciec żółty, strzałka wodna, pałka wąskolistna, 

turzyca nibyciborowata, turzyca zwisła, turzyca sztywna. Więcej informacji: Park 

Lotników 
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